
 
 
 

「イクセロン®パッチ 4.5mg/9mg」 

使用期限逆転のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社の アルツハイマー型認知症治療剤「イクセロン®パッチ 4.5mg・9mg」

の新基剤製剤の一部初回発売ロットにつきまして（下記表）、生産スケジュール調整

の都合で、現行製剤と使用期限の逆転した新基剤製剤を出荷させて頂くこととなりま

したのでご連絡申し上げます。 

このような事態に至り、多大なるご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 

弊社では、改めて製品の安定供給に向けて更なる改善に努めて参る所存でございま

す。何卒事情ご賢察の上、ご理解、ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

          謹白 

2019 年 6 月 

 
東京都港区虎ノ門 1-23-1 

 

記 

１．発売済現行製剤： 

品名 包装 製造番号 使用期限 

イクセロン®パッチ 4.5mg 
14枚/28枚 ALT145530 2020年 10月 

14枚/28枚 ALT157510 2020年 12月 

イクセロン®パッチ 9mg 14枚/28枚 ALT157110 2020年 12月 

  

２．使用期限が逆転する新基剤製剤： 

品名 包装 製造番号 使用期限 

新基剤イクセロン®パッチ 4.5mg 14枚/28枚 ALTS00017 2020年 9月 

新基剤イクセロン®パッチ 9mg 14枚/28枚 ALTS00020 2020年 11月 

 

 

 

 以上 


